ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/15

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, às dez horas, na sala de reuniões
do Setor de Licitações, reuniram-se o Pregoeiro CLEBER VARGAS MACHADO e os membros da
Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º1211/15, de 24/12/2015, para recebimento e
abertura dos envelopes contendo propostas de preços e os documentos de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS
D’ÁGUA E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, NOS PRÉDIOS
ESCOLARES MUNICIPAIS. Dado início aos trabalhos, os licitantes entregaram ao Pregoeiro
os documentos para o Credenciamento e o envelope de Proposta e Habilitação. Participaram
deste certame as seguintes empresas: IMUNIZADORA RENCK LTDA - ME, neste ato
representado pelo senhor IDALMAR DA SILVA portador do CPF nº 531.123.260-91; SHO
AMBIENTAL LTDA., neste ato representada pelo senhor VANDERLEI LUIZ PASA portador do
CPF nº 245.280.130-53; CLAIRTON F PIRES & CIA. LTDA. - EPP, neste ato representada pelo
senhor CLAITON FABIANO PIRES portador do CPF nº 952.699.910-04; CONTROLE DE
PRAGAS MASTERSUL LTDA EPP, neste ato representada pelo senhor JOSÉ DE SOUZA portador
do CPF nº 383.289.170-68; MARCOS ANDRE REICHERT & CIA. LTDA., neste ato representada
pelo senhor FABRIEL AUGUSTO BOHRER portador do CPF nº 029.050.030-30; O Pregoeiro
solicitou aos representantes das empresas licitantes a confirmação de que suas propostas
atendem na íntegra o que foi exigido no Edital e oportunizou as mesmas a possibilidade de
desistência da proposta no caso de ter ocorrido algum erro na sua formulação. Os
representantes das licitantes confirmaram que suas propostas atendem às especificações contidas
no Edital e manifestaram desinteresse na desistência da proposta. Então, passou-se para a
abertura dos envelopes n.º 1 - Propostas das Licitantes, quando verificou-se que as empresas
CONTROLES DE PRAGAS MASTERSUL LTDA e SHO AMBIENTAL LTDA. não atenderam o
item 5.1 alínea “b” do Edital. Fica suspenso o presente pregão para verificações técnicas dos
produtos químicos apresentados pelos participantes, ficando a continuidade do mesmo
marcada para o dia 02 de fevereiro as 09 horas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de
Apoio e pelos Representantes das Empresas presentes, ao final relacionados.

_______________________________________________________

CLEBER VARGAS MACHADO – PREGOEIRO

ADEMIR ROGÉRIO SILVA DOS SANTOS                                  ANDREIA BEATRIZ HUBNER

                                                                              EQUIPE DE APOIO

IMUNIZADORA RENCK LTDA – ME  CLAITON F PIRES & CIA. LTDA. - EPP
 IDALMAR DA SILVA     CLAITON FABIANO PIRES
CPF nº 531.123.260-91    CPF nº 952.699.910-04

SHO AMBIENTAL LTDA    CONTROLE DE PRAGAS MASTERSUL
LTDA EPP
VANDERLEI LUIZ PASA    JOSÉ DE SOUZA
CPF nº 245.280.130    383.289.170-68

MARCOS ANDRE REICHERT & CIA. LTDA.
FABRIEL AUGUSTO BOHRER
CPF nº 029.050.030-30;